MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VIAMAO

GABINETE (VIAMAO)

RESOLUÇÃO Nº 5/2023 - GAB-VIA (11.01.16.06)

 23742.000496/2023-38Nº do Protocolo:
Viamão-RS, 05 de setembro de 2023.

O Presidente em exercício do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) – Campus Viamão, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o que foi deliberado na reunião extraordinária realizada no

 05/09/2023, dia resolve:

 omologar o resultado final do Edital nº 01/2023 da CEArt. 1º H EEC - CONSTITUIÇÃO DE
.COMISSÃO ELEITORAL DE CAMPUS DO IFRS

SEGMENTO NOME REPRESENTAÇÃO

DISCENTE Simone Nunes da Rosa TITULAR

DISCENTE Leonardo Costa da Silva TITULAR

DISCENTE Gustavo Ribeiro da Luz TITULAR

DISCENTE Gustavo da Rosa Spader SUPLENTE

DISCENTE Maria Luiza Pires de Lima SUPLENTE

DOCENTE Adriano Andrejew Ferreira TITULAR

DOCENTE Luci Fortunata Motter Braun TITULAR

DOCENTE Cibele Rossana Funck
Donato*

TITULAR

DOCENTE Rafael Alfonso Brinkhues* SUPLENTE

TAE Rafaela Soares Dionísio da
Silva

TITULAR

TAE Dario Alberto Alves Bezerra TITULAR

TAE Igor Pinto Alves TITULAR

TAE Anelise Schutz SUPLENTE

TAE Cleonilda Moraes Silva* SUPLENTE

* “Art. 10 Na eventualidade de não preenchimento das vagas, o Conselho do Campus indicará
o representante do respectivo segmento, a fim de que a comissão tenha o número adequado
de membros e a paridade seja mantida”.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 05/09/2023 12:45)
ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###191#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 05/09/2023 85d972b2f1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf